
1 
 

 
61543/A/2022-HMU1  

j.: UZSVM/A/34192/2022-HMU1 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2 

O: 697 97 111, 
za kterou právn  jedná Mgr. Tomáš Jasný, pov en zastupováním editele Územního pracovišt  
v hlavním m st  Praze dle „P íkazu generálního editele . 6/2019“, v platném zn ní  
(dále jen „ edávající“) 
 
a 
 
Bytová správa Ministerstva vnitra, s.p.o. 
se sídlem Na Pankráci 1623/72, 140 00 Praha 4 – Nusle 

O: 657 37 393 
za kterou právn  jedná Ing. Ji í Stuna, editel Bytové správy Ministerstva vnitra, s.p.o. 
 (dále jen „ ejímající“) 
 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „ZMS“) 
a ustanovení § 14 vyhlášky Ministerstva financí . 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve zn ní pozd jších p edpis , tuto 
  

SMLOUVU 
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j.: UZSVM/A/34192/2022-HMU1 
 

l. I 
 

1. eská republika je dle usnesení obvodního soudu pro Prahu 4 ve v ci projednání d dictví 
sp.zn. 34 D 2166/2006-51, které nabylo právní moci 20.2.2007, vlastníkem a p edávající je  
na základ  Zápisu o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu  

.j.: UZSVM/A/33083/2017-HMU1 ze dne 4.9.2017 p íslušný hospoda it s bytovou jednotkou 
. 1161/10 vymezenou v budov .p. 1160 a 1161 na pozemcích parc. . 2612/47  

a parc. . 2612/48, zastav ná plocha a nádvo í, se spoluvlastnickým podílem 344/35966 na 
spole ných ástech domu .p. 1160 a 1161 a pozemcích parc. . 2612/47 a 2612/48,  
v katastrálním území Braník, 
 
vše zapsané na listu vlastnictví . 4054 a 2269 pro katastrální území Braník, obec Praha, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro hlavním m sto Prahu, katastrálním 
pracovišt m Praha (dále jen „ edávaný majetek“). 
 

2. Hodnota p edávaného majetku v ú etnictví p edávajícího iní 1 215 930,- K . 
 

 
l. II. 
 

1. P edávající nepot ebuje p edávaný majetek k pln ní svých úkol  a rozhodnutím ze dne 
21.2.2018 . j. UZSVM/8955/2018-HMU1 rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti. Z tohoto 

vodu p edává p ejímajícímu p íslušnost hospoda it s majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 19b odst. 2 ZMS.     
 

2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. této smlouvy se všemi sou ástmi 
a p íslušenstvím. 



2 
 

 
3. Dispozice bytu: 1+1 v 4. NP domu p. 1161 s výtahem na adrese Jílovská 1161/63, Praha 4 

– Braník, sestávající z pokoje, kuchyn , p edsín , WC, koupelny, a sklepní koje. Byt má 
lodžii. Podlahová plocha bytové jednotky inní 34,40 m2.  

4. Zm na p íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na záznam 
zm ny p íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného katastrálního ú adu.  
  

l. III. 
 

Ve smyslu ustanovení § 19b ZMS p ebírá p ejímající p edávaný majetek bezúplatn . 
 

l. IV. 
 
1. P ed podáním této smlouvy na p íslušný katastrální ú ad p edávající p edá p ejímajícímu 

kompletní smluvní a ú etní dokumentaci, kterou ve vztahu k p edávanému majetku disponuje. 
 

2. P edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci 
k p edávanému majetku. 
 

3. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není vedeno žádné soudní ani 
správní ízení.   
 

4. P edávající prohlašuje, že ohledn  p edávaného majetku není uzav ena žádná smlouva 
o nájmu. 
 

5. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu. 
 

6. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádná v cná b emena ani 
zástavní práva.  

 
7. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 

režimu. 
 

8. P edávající prohlašuje, že p edávaný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
 

9. P edávající prohlašuje, že na dodávku a odb r elekt iny v p edávaném majetku je se 
spole ností Pražská energetika a.s. uzav ena Smlouva o sdružených službách dodávky 
elekt iny íslo SoSSE/8145473. 
 

10. Smluvní strany se dohodly, že s p edávaným majetkem p ejímající nep ebírá žádné 
pohledávky. 
 

11. P edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné 
vady, že na majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci a že 

edal p ejímajícímu veškerou dokumentaci, která s majetkem souvisí. 
 

12. P ejímající prohlašuje, že se seznámil se stavem p edávaného majetku a takto jej p ebírá. 
  

l. V. 
 
V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky  
a prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k majetku ve svém rozpo tu výdaj  alokovány.  
  

l. VI. 
 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti dnem schválení z izovatelem p ejímajícího 
Ministerstvem vnitra. 



3 
 

 
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 
 

3. P ejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustanovení § 504 ob anského zákoníku a ud lují svolení k jejich užití a 
zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 
5. Reálná hodnota p edávaného majetku nebyla p edávajícím ur ena. 

 
6. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 

smlouvy.  
 

7. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva 
a povinnosti smluvních stran ustanoveními ZMS a vyhlášky Ministerstva financí . 62/2001 
Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve 
zn ní pozd jších p edpis . 

 
8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 

písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení, jedno vyhotovení bude ur eno pro Ministerstvo vnitra a jedno vyhotovení 
bude použito k  podání návrhu na záznam zm ny p íslušnosti hospoda it do katastru 
nemovitostí. 
  

10. P edávající a p ejímající se dohodli, že návrh na záznam zm ny p íslušnosti hospoda it podle 
této smlouvy podá u katastrálního ú adu p edávající. 
 

11. Fyzické p edání a p evzetí p edávaného majetku se uskute ní do 30 kalendá ních dn  ode 
dne podání návrhu na záznam zm ny p íslušnosti hospoda it podle této smlouvy.  
  

12. O p edání a p evzetí bude mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný protokol.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

V Praze dne  
 
   
                                                            
…………………………………………. 

Mgr. Tomáš Jasný  
pov en zastupováním editele  

ÚP v hl. m. Praze 
 

 (p edávající) 

V Praze dne 
 
     
                                                          

…………………………………………. 
Ing. Ji í Stuna,  

editel Bytové správy Ministerstva 
vnitra, s.p.o  

 
(p ejímající) 


